
KONTRATE

Numri i kontrates: | : 622-24-7148-S-3-5lCl45S

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim ',Autoriteti Konrraktues,'), nE njeren ane; dhe

Multi Business croup SH.P.K., Rr. Mazllum Kastrati, Tranzit-prizren, PRIZREN, (ne vazhdim
"Kcntraktuesi"), ne anen teter, jane pajf.tar te lidhin nje kontrate publike per pune e shenuara me poshte:

Aneks kontrate pdr rregullimin e ndrigimit publik ne Lukije me num€r identihkue s: 622-24-1148-5-3-5

Neni I L€nda

1.1 L€nda e kontmtes eshte ekzekutimi ipuneve ne vijim nga ana e Kontrakuesit: Aneks kontrate per
rregullimin e ndriqimit publik n€ LukijE

No. Lot

I Aneks kontrate per rregullimin e ndricimit publik n€ Lukij€

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total ipuneve duhet tejete: 7,732.80 e (shtat mije e shtatqind e tridhjet€ e dy euro e tetedhjete
cent).

2.2 Qmimi i pennendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jee e vetmja pagese qe Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesir sipas kontratEs. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do tE behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pErparEsise i dokumenteye te kontratgs

3.1 Kontrata pgrbehet nga dokumentet ng vijim:

MarrEveshja e kontrates;

Kushtet e VeQanu te Kontratesl

Kushtet e Pergjirhshme re Kontrares:

Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

irrocesve. rbali i mbmUas in'roiin?tivd&iilii6.i6 GnUt)

[shino gdo dkpozite \eftr E dasjes se k deritl.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne konraten konsiderohet se shpjegojne njera tjeEen; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjenc€s. ato duhet te lexohen sipas rendit rE perparesise ne tE cilin jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kang te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontral(ues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet tE cekin titullin e KonEatgs dhe numrin e saj tg identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritelin

I Ju lulemi referojuni kelij DumriG kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, proccdurat dhe transaksionet qd tidhen me thesatin.
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Kontraktues mund te adresohen Autoritctit Konraktues ose Menaxherit tg Projektit i emeruar ne Kushtet e
Veganta te Kontrates.

4.2 N€se personi qe dergon komunikat€n kgrkon venetim te pranimit tg saj, ai duhet ta thote kete n€
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje
venetim te pranimit te komunikatEs se tij. Ne te gjitha rastet, dErguesi duhet t'i mar6 te g,itha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi,
perveE nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete nE foIme
te shkruar dhe talet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen n€ pErputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat€ eshte e pergatitur ne giuhen
Konlraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

2 ne tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autodtetin

Per Autoritetin Kontraktues

PEr Kontraktuesin
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KUSHTET E VECANTA

Numri ikontlates: 622-24-? I {8-5-.1-5/C I 455

KVK ne vrjim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
t6 mbizoterojne mbi ato te KPK.

S ig uria
ekzekutimit

10.'1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i vleros se

kontrates me vlefshm€ri prej muaj kalendarik.
e

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, pgrpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontratgs.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe PajisJeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakuflzuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per 9do
ndodha, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

Periudha per Programin e azhurnuar eshtd 03 dite nga
data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te
prolektit.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

Kushtet
Kontrates

AmandamentimeVN4odifikimi i Nenit perkates ne KPKe Pergjithshme te

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrat6s. Juridiksioni do te Jete gjykata perkatese ne
Prishtin6.

2.2 GJuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin pgr
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2



17.1Fillimi i puneve
Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fu G
kontratCs

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do t6 !et6 20 dit6
pune nga data e hyries ne fuqi tE kontrates

Demet e likuiduara 19.1

Regjistri i punes 20.1 Njd regjist€r i pun€s do t€ mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit.

lnspektimi
testimi

cihe 22.1 MOiXqyres i are;tpairdrejt i menaxherit te kontrat6s do j

td iet6: Qel6 Lamaj Drejtor nE DSHP

Menaxheri i Kontratds 6shte: Gezim Gergi lTl na
DSHP

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1

Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates

Sh kaqet
kompens irn

pe 30r 1

Pergjegjesia
Defektet

mbi
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pErfundimtar td punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jand pedunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e r,ler€suar te pun€ve tE pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

42.2 Neni 42 42.1 Paler do r'i bejne ie &iirha perpjekjet per G zgjidhur ne

menyre miqesore le giitha mosma eveshjet qe mund te ndodhin
nddrmiet l),re. Sapo t€ shfaqet ndonje mosmarreveshje, PalEt do ta
lajmerojne nidra tjeren me shkim per poziten e tyre ne mosmarreveshje
dhe per ndonje zgjidhle qe ara konsiderojne se eshte e mundshme. Nes€
cilado Pald e sheh ld dobishme. palet do te takohen dhe tE mundohen ta
zgiidhin mosmand\eshien. Pala do te i pergjigiel kerkeses per zgjidhjs
miqesore brenda l5 diresh pas kerkeses. Periudha makimale qe jepet
per arritjen e kesaj zgiidhjeie do re jete 30 dite nga fillimi i procedur€s-
Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miq€sore deshton ose nese Pala
deshton te pergiigiel me kohe ndai kerkcsave per zgjidhjc, t€ dyja palet
do te jene te lira 1e lazhdojn€ ne lazen e ardhshme te procedures sg
zgjidhjes se mosmarrdveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gJyqesore

43.1 43.1 Nesc nuk mund le ar.iher zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
proceJuris n)iqesorc per Tgiidh.ie te mosmarrgveshjcs, secila pale mund 

I

te kerkoie:

a)ose \ endim nga gi-\ qi:

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim mc KVI(.

43.2 Para nenshkimit tc kontrates paldt duhet te vcndosin pgr mgnyrgn e
zgiidhjes se mosmarreveshjes. giykata apo arbitrimi.

Parapagimi

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

2

jDemet e liku.duara per ta gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit pErfundimtar td KontratEs per dite.

Shuma maksrmale e ddmeve tE likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10"1, e Qmimit final te Kontrates.

Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerEs se kontrat€s.



Paramasat pEr Anekjs kontratd pdr projektin

"llregullirni i ndrigimit yrublil< nirlrshatin [,ukijii. I'rojekt dyvjcqar"

Vlera e e pErgjithshme 7,732.a0

Llogaritja e cmirnit per 72 bazamente N.iIsiu Sas i:r Qnrirni nj0si Qnrinri total

Hapja e gropave me dim 0,9X0,9X I rn per

vendosjen e shtyllave. Furnizimi me gyp 4200
per bazamentin e shtylles. Furnizimi me beton,

punimi i bazamentit per vendosie te shtyllave

cope 72 107.40 7,732.80



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRJZREN,

Zyrtari perde&ies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-21-7 I 48-5-3-5

OPER.\TOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Multi Business Group SH.P.IC, Rr. Mazllum Kastrati, Tranzit-Prizre[,
20000. PRIZREN. Kosov€

E-mail : kontrkt@nrtrg-ks.com

Personi kontaktues: Jeton bytyqi

Telefoni: 0.19/168954

Faxi:

Numri fiskal: 81 1033258

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

B66 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr td Prokurimit: 622-24-71{8-5-3-5

Titulli i kontrat6s: Aneks kontratE per rregullimin e ndrigimit publik n€ Lukije

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nEnshkruarit. deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerve apo kufizim:

I Aneks kontratE per rregullimin e ndriqimit publik nd LukijE

J. Qnimi Lotal i tenderit eshte:

7,732.80 EUR

Dhe n€ fjal€ lsh?no gmimin e tender ne fiale Eurol

4. Ky tender eshte valid p€r nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pdr dor€zim td

tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim pgrsiper te sigurojm€ nj€ siguri t€ ekzekutimit para

nenshkrimit te kontratgs

7, Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menj€herE ndse ka ndonjd ndryshim n€ rrethanat e
rnesipErme nd cilendo faze gate inlplementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe prano-ime qe te

Ejitha informatat e pasaka osejo t€ plota te cilatjepen me qEllim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat p€rjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftesd dhe qE e

rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te konlrat€s. Ai nuk do te shkaktoje deryrime ndaj

866 Formulari idorezimit te tenderil 3

6. Ne e bejme kEte kerkese, per kete tender [sieno nwnrin e Pjeses, nese aplikohet) si partner ne

konsorcium te udhehequr nga Isheno emrin e udheheqesit). Ne konfirmojmE qE nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veq,jane te defyruar me ligj p€r realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligojE dhe te man€ udh€zime p€r secilin anetar dhe ng emer te

secilit anetar qe realizirni i kontrates, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte pergjeglesia e partnerit
kryesor. dhe se te giithe partneret ne ndermarrjen e perbashkEt/konsorcium jan€ te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashkeykonsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.


